
” 0 1

' JSc:.S
NEMOCNICE

Roenteenova 2,150 30 Praha 5 
Tel.:
IČO:00023884

DOHODA O PENĚŽITÉ NÁHRADĚ
uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník"), v platném znění, mezi:

Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ:CZ00023884
Sídlem: Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5 - Motol
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice
(dále jen „nemocnice")

a

MEDIAL spol. s r.o.
IČO:14892901
DIČ: CZ14892901
Sídlem: Na Dolinách 128/36, PSČ 14700 Praha 4 - Podolí 
Zastoupena: Ing. Janem Markem, jednatelem 
číslo účtu:
(dále jen „společnost")

(společně též jako „účastníci dohody" nebo „účastníci")

I.

1. Účastníci dohody uzavřeli dne 29. 11. 2018 smlouvu pod názvem Objednávka OBMI180244 (dále jen 
„smlouva"), a to na základě ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku.

2. Na základě smlouvy poskytla společnost nemocnici dodávku prací - servis dezinfektorů:
- Cleantop WM-S, výr. č. E3110405 v ceně 26.928 Kč bez DPH,
- Cleantop WM-S, výr. č. ED149505 v ceně 12.574 Kč bez DPH,
- Cleantop WM-S, výr. č. E3466811 v ceně 12.024 Kč bez DPH, 

celkem 51.526 Kč bez DPH (dále jen „plnění").

3. Na smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů.

4. Vzhledem k tomu, že v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv nedošlo k řádnému uveřejnění 
smlouvy, byla smlouva zrušena od počátku a vzhledem k tomu, že na základě smlouvy bylo ze strany 
společnosti plněno, považuje se poskytnuté plnění za bezdůvodné obohacení na straně nemocnice.

II.

1. Vzhledem ktomu, že plnění společnosti vzhledem kjeho povaze nelze vydat, dohodli se účastníci na 
vypořádání bezdůvodného obohacení následovně: nemocnice poskytne, v souladu s ustanovením § 2999 
odst. 2 občanského zákoníku, společnosti peněžitou náhradu za poskytnuté plnění ve výši 51.526 Kč bez 
DPH, a to včetně DPH ve výši 21%, tedy 62.346,46 Kč, a to bezhotovostně, ve prospěch bankovního účtu 
společnosti uvedeného v záhlaví této dohody, ve lhůtě do 30 dní ode dne nabytí účinnosti této dohody 
a ponechá si plnění poskytnuté společností.

2. Účastníci souhlasně prohlašují, že částka uvedená v odst. 1 tohoto článku odpovídá v souladu s § 2999 
odst. 2 občanského zákoníku výši původně sjednané úplaty za plnění poskytnuté na základě smlouvy 
a představuje úplnou výši náhrady, která společnosti přísluší.



NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:
IČO:00023884

3. Účastníci konstatují, že po splnění závazku uvedeného v odst. 1 tohoto článku budou veškeré jejich 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze zrušené smlouvy zcela vypořádané.

III.

1. Smluvní vztahy založené touto dohodou mezi účastníky a jí výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato dohoda představuje úplné ujednání účastníků o předmětu dohody a všech náležitostech, které 
účastníci měli a chtěli ve smlouvě ujednat. Žádný projev účastníků učiněný při jednání o této dohodě ani 
projev učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
dohody a nezakládá závazek žádného z účastníků.

3. Veškeré změny této dohody je možné činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků.

4. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží 
společnost, dva stejnopisy obdrží nemocnice.

5. Tato dohoda nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dohodu v registru smluv uveřejní bez zbytečného odkladu nemocnice.

6. Účastníci na závěr této dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 
v jejím uzavření.

7. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a shledali, že její obsah přesně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z toho důvodu ji proto níže, 
prosti omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují.

V Praze dne 21.05.2019

MEDIAL spol. s r.o.
Ing. Jan Marek 
jednatel

V Praze dne...................

Nemocnice Na Homolce
MUDr. Petr Polouček, MBA 
ředitel nemocnice


